
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

Página 1 de 2 
 

    

PORTARIA Nº 51, DE 02 DE MARÇO DE 2023. 

 

Nomeia membros para comporem a RAE - Rede 

de Apoio às Escolas do Município de Vila Nova 

do Sul. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais, 

e em conformidade com a Lei nº 1.863, de 01 de novembro de 2022, Art. 3º, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes membros para comporem a RAE - Rede de Apoio 

às Escolas do Município de Vila Nova do Sul, para o quadriênio 2023/2026. 

 

 Representante da Secretaria Municipal de Educação e Esportes: 

  - Cleusa Machado Silva Bolzan - Titular 

  - Angela Marta Oliveira Rocha - Suplente  

 

 Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

  - Rosimeri Silva Chagas – Titular 

  - Clarice Silveira da Silveira – Suplente 

 

 Representante da Assistência Social 

  - Tassia Brenner Machado – Titular 

  - Justine Meneghel da Silva – Suplente  

 

 Representante da Escola Municipal de Ensino Fundamental Prof.ª Maria Pereira 

Teixeira 

  - Angelita da Silva Braga – Titular  

  - Paula Xavier Machado – Suplente 

 

 Representante da Escola Municipal de Educação Infantil Jardim dos Sonhos 

  - Mirian Lúcia Oliveira Bergamo – Titular 

  - Ana Paula Souza Cruz – Suplente 

 

 Representante da Escola Estadual de Educação Básica Eduardo Lopes da Rosa 

  - Karem Fabiana Gonçalves Rosa – Titular  

  - Joice Brum Bolzan – Suplente  

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

Página 2 de 2 
 

 Representante do Conselho Tutelar 

  - Vera Lúcia Silva Lopes – Titular  

  - Neusa Dutra Silva – Suplente  

 

 Representante do CME - Conselho Municipal de Educação 

  - Victor Almeida Vedoin – Titular 

  - Suelen Baldez Mattoso – Suplente 

 

 Representante da Brigada Militar 

  - Ismael Berghan de Moura – Titular  

  - Elton Cassero de Almeida – Suplente  

 

 Representante da Polícia Civil 

  - Dhiully Gonçalves Seixas – Titular  

  - Emerson Ferreira da Rosa – Suplente 

 

 Assistente Social do Município 

  - Jordana dos Santos Genro  

  

  Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, 02 de março de 2023. 

 

 

 

 

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 

 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se.         

 
 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

